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Raporty odporności to comiesięczne podsumowanie wydarzeń istotnych z punktu 
widzenia fizycznego bezpieczeństwa energetycznego. Oto raport z maja 2026 roku.

4 maja
Polska zapowiada wdrożenie rozporządzenie ReFuelEU zobowiązujące kraje unijne do 
wprowadzenia co najmniej 2 procent udziału zrównoważonego paliwa lotniczego SAF. To sposób 
na walkę z emisją, ale także zależnością od paliw kopalnych. Prezydent podpisał stosowną 
ustawę 30 kwietnia.

Według książki Bojana Pancevskiego władze polskie aktywnie chroniły sprawców sabotażu Nord 
Stream 2 przed organami ścigania. Książka powiela tezy o komandzie nurków z Ukrainy i pomija 
tropy prowadzące do Rosji. MSZ rosyjski podważa tezę o „ukraińskich super-pływakach”.

Ministrowie spraw zagranicznych krajów nordyckich i bałtyckich wydali wspólne oświadczenie o 
wzroście zagrożenia z Rosji oraz konieczności utrzymania wsparcia Ukrainy. Poparli sankcje 
wobec Rosjan i zmniejszanie wrażliwości strategicznych w energetyce, surowcach i 
technologiach. 

Według nieoficjalnych informacji aktualizacja głośnego badania Radiant Energy Group o odejściu 
Niemiec od atomu ma pokazać rentowną ścieżkę wznowienia pracy reaktorów w tym kraju. Rząd 
w Berlinie uznał, że wyłączenie ich było błędem, ale przywrócenie do pracy byłoby zbyt 
kosztowne.

Doszło do demontażu ciepłowni na terenie wyprowadzenia Nord Stream 1 i 2 na ląd. Instalacja 
zostanie przekazana Ukrainie. Protestowali politycy z AfD i BSW.



Producent turbin wiatrowych Ming Yang z Chin oskarża Wielką Brytanię o upolitycznianie sporu. 
Brytyjczycy zablokowali dostęp tej firmy do brytyjskiego łańcucha dostaw offshore. Podobne 
argumenty były używane w przeszłości przez Gazprom. 

Drony ukraińskie zaatakowały w przerwie majowej naftoport w Primorsku oraz dwa tankowce 
zmierzające do naftoportu w Noworosyjsku. Ataki to sposób na ograniczenie przychodów 
Kremla i utrudnienie jego logistyki wojennej.

Wyciek paliw po ataku dronów Ukrainy na rafinerię i naftoport w Tuapse zanieczyścił rosyjski 
brzeg Morza Czarnego. Zgodnie z prawem międzynarodowym wszelkie konsekwencje agresji 
spadają na agresora, czyli Rosję. 

Zwolnienie z sankcji amerykańskich na Łukoil zostało przedłużone do 30 maja. Nie ma kupców 
na niektóre aktywa tej firmy. Jest wstępne porozumienie o sprzedaży Łukoil International na 
rzecz amerykańskiego Carlyle. 

Chiny nie uznały sankcji USA wobec pięciu rafinerii odbierających ropę z Iranu. Amerykanie 
uderzają więc w terminal naftowy Qingdao Haiye w prowincji Shandong oraz jego prezesa.

Tankowiec został trafiony pociskami nieznanego pochodzenia w Cieśninie Ormuz blisko 
naftoportu Fujairah w Emiratach pomimo zapowiedzi USA, że będą pomagać w żegludze przez 
ten szlak. Brent podrożał do 108 dolarów za baryłkę.

5 maja



Polskie Elektrownie Jądrowe, Bechtel i Westinghouse otrzymały nagrodę Dealu Dominacji 
Energetycznej 2026 roku za projekt atomu na Pomorzu. Wręczył ją amerykański EXIMBANK 
mający dofinansować reaktory. Amerykanie zabiegają o drugi projekt w Polsce środkowej. 
Polityka dominacji energetycznej obecnej ekipy w Białym Domu zakłada między innymi 
ekspansję w energetyce jądrowej.

Grupa Azoty zmniejszy zadłużenie o 4,7 mld złotych dzięki sprzedaży Grupy Azoty Polyolefins na 
rzecz Orlenu. Spadnie o jedną czwartą, pozwalając uniknąć upadłości GAP. Jest umowa wstepna 
Azotów z Orlenem w tej sprawie. 

Gaz-System przeznaczy blisko półtora miliona złotych na rozwój i doposażenie jednostek 
Ochotniczych Straży Pożarnych znajdujących się w pobliżu istniejącej albo powstającej 
infrastruktury przesyłowej. Wzmocnienie ochrony jest uzasadnione rosnącym zagrożeniem ze 
Wschodu.

Polscy posłowie do Parlamentu Europejskiego skupiają się na zwalczaniu ETS2, szczególnie 
przekazywaniu środków z tego systemu do budżetu unijnego zamiast krajowego. To odcinek 
jednoczący ich ponad podziałami polityki krajowej. Mają też sojuszników w innych krajach.

Według BSW Solar tempo wzrostu mocy nowych paneli słonecznych w Niemczech w 
gospodarstwach domowych spadło o 21 procent, a na dachach komercyjnych o 33 procent w 
2025 roku. Planowane ograniczenie wsparcia rządu w Berlinie może pogłębić ten trend. 

Komisja Europejska wprowadziła ograniczenia finansowania, w tym z udziałem Europejskiego 
Banku Inwestycyjnego, na rzecz projektów odnawialnych wykorzystujących inwertery z krajów 
wysokiego ryzyka, w tym z Chin. Powód to cyberbezpieczeństwo. Według ESS News nie będzie 
oficjalnego komunikatu w tej sprawie.

Kraje OPEC+ zdecydowały o wzroście wydobycia ropy o 188 tysięcy baryłek dziennie. To nikły 
wzrost, prawdopodobnie spowodowany opuszczeniem szeregów grupy przez Zjednoczone 
Emiraty Arabskie, które chcą zwiększyć podaż. Pozostali w OPEC+ nie chcą przesadnego spadku 
cen pomimo kryzysu. Emiracki ADNOC ogłosił inwestycje warte 55 mld dolarów w wydobycie i 
eksport węglowodorów.

Chiny, mimo priorytetu na stabilną gospodarkę i bezpieczną energetykę, wykorzystują konflikt 
na Bliskim Wschodzie jako instrument w rywalizacji ze Stanami Zjednoczonymi - podnosi Polski 
Instytut Spraw Międzynarodowych.

6 maja
Rząd przyjął ustawę deregulacyjną w energetyce. Od 30 czerwca 2027 roku każda faktura dla 
gospodarstwa domowego będzie musiała zawierać czytelne podsumowanie: ile za energię, ile za 
dystrybucję, ile łącznie. - Szczególny nacisk kładziemy na transformację ciepłownictwa – rozwój 



magazynów ciepła, elektryfikację systemów oraz wsparcie kogeneracji – dodaje minister energii 
RP.

Ze 150 mld euro budżetu funduszu SAFE mającego wzmacniać obronę Europy nawet 18 mld ma 
trafić na mobilność wojskową. Trwają rozmowy na temat możliwości wykorzystania tych 
środków na przykład na budowę rurociągu NATO do Polski. Byłby to przełom wykorzystania 
środków unijnych na paliwa kopalne ze względów bezpieczeństwa.

Kolejny etap zacieśniania współpracy z Wojskami Obrony Terytorialnej z Gaz-System zakłada 
wykorzystanie bezzałogowych statków powietrznych do monitorowania infrastruktury liniowej 
oraz rozwój działań w obszarze cyberbezpieczeństwa. To sposób na ochronę infrastruktury 
krytycznej jak gazoport i nie tylko.

Centralny System Informacji Rynku Energii zarządzany przez Polskie Sieci Elektroenergetycznej 
wymaga od operatorów migracji danych, do których potrzebne dokumenty można składać tylko 
do 10 maja. Migracja ma nastąpić do 18 czerwca.

Katarski QatarEnergy przedłuża siłę wyższą do połowy czerwca. Oznacza to dłuższe, możliwe 
problemy z dostawami LNG do Europy z źródła ważnego dla krajów Europy Zachodniej. Katar 
odpowiada za ok. 15 procent dostaw do Polski, która ma alternatywy.

Rząd niemiecki przekaże do 5 mld euro wsparcia fabrykom krajowym na rzecz redukcji emisji 
CO2. Wprowadzi tzw. węglowe kontrakty różnicowe w sektorze stali, cementu i chemicznym. 
Fabryki będą miały cztery lata na obniżkę emisji o 50 procent.

Dronopad Ukrainy dosięgnął drugiej rafinerii w Rosji, czyli KINEF w Kiriszy, około 800 km od 
granicy. Odpowiada ona za 7 procent przerobu ropy rosyjskiej. Według źródeł Reutersa doszło 
do wyłączenia z użytku trzech z czterech instalacji DSU, bez których nie może pracować.

Japońska Toyota podwoiła sprzedaż samochodów elektrycznych w pierwszym kwartale 2026 
roku w celu odporu konkurencji z Chin. Poszerzyła gamę pojazdów elektrycznych o siedem 
nowych modeli. Wojna w Iranie ma zwiększać zainteresowanie elektrykami.

Chiny wykorzystują konflikt na Bliskim Wschodzie jako instrument w rywalizacji ze Stanami 
Zjednoczonymi – podnosi Polski Instytut Spraw Międzynarodowych. – Choć doświadczają 
problemów gospodarczych w związku z wojną, liczą, że osłabi ona USA oraz ich sojuszników i 
partnerów – pisze analityk PISM ds. Chin Marcin Przychodniak.

Więcej: PISM: Chiny liczą, że wojna w Iranie osłabi USA i spółkę

Operacja Wolność została zawieszona przez Donalda Trumpa przez "znaczący postęp" w 
rozmowach z Iranem w Pakistanie. Irańczycy wprowadzili system mailowy dla statków w 
Cieśninie Ormuz przekazujący wymogi bezpiecznego jej przekroczenia. Ropa Brent tanieje do 
108 dolarów.

https://energydrink.today/2026/05/05/pism-chiny-licza-ze-wojna-w-iranie-oslabi-usa-i-spolke/


11 maja
- Program CPN nie zostanie wygaszony z dnia na dzień. Rekomendujemy w Ministerstwie Energii, 
by ten program jeszcze utrzymać – mówił minister energii w TVN24. 

Polskie Sieci Elektroenergetyczne zawarły umowę z konsorcjum SPIE – Elfeko, oraz spółkami 
Enprom i Aldesa o wyprowadzeniu mocy z morskich farm wiatrowych poprzez budowę linii 400 
kV o długości blisko 130 km z Choczewa do linii Gdańsk Błonie-Grudziądz Węgrowo.

Prezes Państwowej Agencji Atomistyki, odpowiedzialnej za nadzór jądrowy w Polsce, potwierdza, 
że lokalizacja projektu pierwszej elektrowni jądrowej jest odpowiednia pod względem 
odporności radiologicznej. Agencja nie widzi przeszkód, które miałyby stanąć na drodze do 
wylania betonu pod premierowy reaktor w 2028 roku.

Więcej: Nadzór jądrowy potwierdza: Lokalizacja pierwszej elektrowni jest bezpieczna  

Szwecja zawiesza plan budowy kabla elektroenergetycznego do Danii ze względu na spór o 
oczekiwanie Komisji Europejskiej, że przychody z eksportu energii posłużą do finansowania tylko 

https://energydrink.today/2026/05/08/nadzor-jadrowy-potwierdza-lokalizacja-pierwszej-elektrowni-jest-bezpieczna/


rozwoju sieci. Szwedzi chcą budować zaś nowe elektrownie, bo nieregularna praca OZE przynosi 
im skoki cen energii.

Peter Magyar został zaprzysiężony na premiera Węgier. Pomimo dużych nadziei na zmniejszenie 
więzi z Rosją nie zadeklarował jasnego planu odejścia od surowców rosyjskich. Odblokował 
jednak sankcje wobec Rosji i wsparcie Ukrainy.

Minister obrony Łotwy Andris Spruds podał się do dymisji po incydencie z wlotem dronów z 
terytorium Rosji, z których jeden spadł na pusty zbiornik paliwa 7 maja. Dron miał związek z 
inwazją Rosjan na Ukrainie, ale trwają ustalenia która ze stron konfliktu go wystrzeliła.

Władimir Putin zasugerował Gerharda Schroedera, byłego kanclerza a obecnie lobbystę Rosji, na 
pożądanego negocjatora rozmów z Europą o zakończeniu wojny na Ukrainie. Niemcy 
odmawiają. Schroeder wypromował gazociąg Nord Stream 2 uszkodzony w sabotażu z 2022 
roku.

Premier Indii Narendra Modi wezwał do ograniczenia zużycia paliwa, podróży oraz 
wprowadzenia pracy zdalnej w celu oszczędzania zasobów w obliczu kryzysu paliwowego przez 
wojnę w Iranie. Indie to trzeci, największy importer ropy na świecie.

Morgan Stanley ocenia, że globalne zapasy ropy spadły o 4,8 mln baryłek dziennie od 1 marca do 
25 kwietnia 2026 roku. To tempo bez precedensu. Goldman Sachs ostrzega, że zapasy ropy są 
najniższe od 2018 roku.

Iran miał zaproponować USA tylko zakończenie walk bez komponentu żeglugi przez Cieśninę 
Ormuz. Donald Trump uznał propozycję za „nieakceptowalną”. 11 maja dalsza eskalacja winduje 
cenę ropy do ponad 104 dolarów za baryłkę, czyli o ponad 4 procent.



12 maja
Prezes Gaz-Systemu Sławomir Hinc poinformował na GAZTERM o planach obniżki mnożników 
stawek taryfowych w kontraktach krótkoterminowych na gaz o 30 procent. Zmiany mają wejść w 
życie wraz z nową taryfą przesyłową gazu od 2027 roku. Ruch ten ma obniżyć cenę gazu w Polsce 
i zwiększyć konkurencyjność hubu gazowego.

Minister gospodarki Niemiec potwierdziła, że prowadzi negocjacje z Polską o dostawach ropy do 
niemieckiej Rafinerii Schwedt po tym, jak Rosjanie zablokowali dostawy z Kazachstanu przez 
Ropociąg Przyjaźń. Warunek Polaków to dostawy do podmiotu nierosyjskiego. 54 procent akcji 
Schwedt ma Rosnieft Deutschland.

Minister spraw zagranicznych Węgier Anita Orban zapowiedziała, że jej kraj nie będzie już 
nadużywał prawa weta w głosowaniach europejskich. Bruksela liczy na odblokowanie nowych 
sankcji wobec Rosji i wsparcia Ukrainy. Anita Orban była też zwolenniczka porzucenia surowców 
rosyjskich na Węgrzech.

Wysoka przedstawiciel ds. polityki zagranicznej i bezpieczeństwa Kaja Kallas wykluczyła 
możliwość, aby zgodnie z propozycją prezydenta Rosji reprezentantem Europy w rozmowach o 
wojnie na Ukrainie został Gerhard Schroeder, były kanclerz a obecnie lobbysta Gazpromu i 
Rosnieftu.



LNG z Rosji objęte sankcjami USA nie dotrze do Indii. New Delhi oficjalnie odrzuciło propozycję 
dostaw z gazoportu Portowaja na Morzu Bałtyckim należącego do Gazpromu. Powód to sankcje 
USA. Rosjanie nie mogą rozładować gazowca pozostającego na wodach singapurskich.

Producenci paneli słonecznych i samochodów elektrycznych z Chin zamierzają według 
Bloomberga dokonać ekspansji globalnej korzystając z rekordowych cen paliw na świecie. Import 
paneli słonecznych z Chin do Nigerii wzrósł o 519 procent.

Donald Trump uznał, że propozycja pokojowa Iranu to „śmieci”. – Nawet nie doczytałem jej do 
końca – powiedział mediom. Według danych Reutersa podaż ropy z krajów OPEC jest najniższa 
od dwóch dekad. Cena ropy Brent rośnie do 105 dolarów za baryłkę.

15 maja
Polska postuluje radykalne zmiany w systemie ETS2, w tym jego przesunięcie na 2030 rok lub 
całkowite zwolnienie wybranych krajów. Poseł do Parlamentu Europejskiego Adam Jarubas w 
rozmowie z Podcastem Energy Drink twierdzi, że narzędzia wdrażania transformacji 
energetycznej „podduszają” europejską gospodarkę.

Więcej: Jarubas: Najlepiej byłoby, gdyby ETS2 w ogóle nie wszedł w życie

Polska Grupa Energetyczna przedstawiła szacunkowe wyniki z pierwszego kwartału 2026 roku 
osiągając 1,96 mld zł skonsolidowanego zysku netto. EBITDA Dystrybucji sięgnęła 1,48 mld zł. 
Raport z pierwszego kwartału ma zostać opublikowany 26 maja. 

https://energydrink.today/2026/05/14/jarubas-najlepiej-byloby-gdyby-ets2-w-ogole-nie-wszedl-w-zycie/


Niemieckie Rheinmetall i Deutsche Telekom opracowały system antydronowy do ochrony 
infrastruktury krytycznej, na przykład w energetyce, z użyciem sensorów radiowych i wież 
telekomunikacyjnych. Może w przyszłości zostać rozmieszczony na wschodniej flance NATO. 

Według analizy Uniwersytetu Sapienza w Rzymie wykorzystanie tylko 2 procent potencjału 
technicznego pływających paneli słonecznych we Włoszech mogłoby dać teoretycznie energię 
pozwalającą pokryć roczne zapotrzebowanie w tym kraju sięgające 306,1 TWh.

Ceny energii w gospodarstwach domowych w Europie reagowały różnie na kryzys na Bliskim 
Wschodzie. Według Household Energy Price Index ceny energii spadały w domostwach na 
północy Europy i rosły na południu przez sezonowe zmiany użycia energii do ogrzewania, ale 
także uniezależnianie sektora od paliw kopalnych. Ważny czynnik to cena gazu tam, gdzie jest 
istotny w ciepłownictwie.

Drony Ukrainy zaatakowały nocą z 14 na 15 maja Rafinerię Riazań. To czwarta rafineria w Rosji z 
przerobem około 17 mln ton ropy rocznie. Skala zniszczeń nie jest znana. Ten obiekt był celem 
ataków Ukrainy wielokrotnie. Mają ograniczać przychody Kremla i utrudniać agresję.

Wydobycie ropy w Arabii Saudyjskiej w kwietniu tego roku spadło do poziomu najniższego od 
1990 roku przez blokadę Cieśniny Ormuz. Z miesięcznego raportu OPEC wynika, że spadek 
sięgnął 651 tysięcy baryłek dziennie. Bloomberg szacuje spadek na 42 procent w dwa miesiące 
od początku wojny z Iranem. Ropa Brent drożeje do 107 dolarów za baryłkę.

18 maja



Ruszyła budowa tłoczni Lwówek w Zębowie w Wielkopolsce. Ma pozwolić operatorowi Gaz-
System zwiększyć przesył gazu z terminalu LNG oraz gazociągu Baltic Pipe na południe oraz 
wschód kraju. 

- Nie została podjęta żadna decyzja o zmniejszeniu zaangażowania co potwierdziliśmy z 
przedstawicielami Pentagonu i Sił Zbrojnych USA – zadeklarował minister obrony narodowej w 
kontekście obecności sił zbrojnych USA w regionie. Ważny argument za ich utrzymaniem to 
zaangażowanie USA w polski sektor energetyczny oraz gazowy.

Partia Alternatywa dla Niemiec z regionu Meklemburgii-Pomorza Przedniego opowiedziała się za 
odbudową gazociągu Nord Stream 2 w razie wygranej w wyborach regionalnych. Odbędą się 20 
wrzesnia, a AfD może wejść do rządu. Wzmianki o rurze z Rosji znalazły się w programie tej 
partii.

Hiszpańska służba antymonopolowa poszerzyła śledztwo w sprawie blackoutu iberyjskiego o 
badania w sektorze odnawialnym. Wykryła poważne zakłócenie pracy instalacji firmy Mercuria 
Solar, która mogła mieć związek z wahaniami napięcia, które spowodowały blackout w kwietniu 
2025 roku.

Minister energetyki Węgier Istvan Kapitany powiedział portalowi Montel, że odejście jego kraju 
od surowców z Rosji będzie stopniowe przez „ograniczenia infrastruktury”. Faktycznie jednak nie 
ma takich ograniczeń. Premier Węgier odwiedzi 20 maja Polskę.

Kongres USA rozpoczął pracę nad ustawą o sankcjach na dostawy ropy z Rosji do krajów trzecich 
oraz przeciwko flocie widmo tankowców pomagających je omijać. 16 maja wygasło zwolnienie 
pozwalające Rosjanom eksportować ropę i produkty naftowe pomimo sankcji. 

Według New York Times administracja USA rozważa operację zatrzymania przywódcy Kuby Raula 
Castro na wzór takiej samej przeprowadzonej w styczniu w Wenezueli. Trwają protesty przez 
blackouty na tej wyspie wywołane blokadą naftową Ameryki.

Ropa przebiła 111 dolarów za baryłkę Brent przez nowe incydenty z dronami w Emiratach i 
Arabii Saudyjskiej. Wśród trafionych obiektów jest elektrownia jądrowa. Nie ma zagrożenia 
skażeniem. Trump zagroził Iranowi nowym uderzeniem, jeśli nie dojdzie do układu.

21 maja
Produkcja energii w elektrowniach jądrowych we Francji wzrosła w pierwszych czterech 
miesiącach 2026 roku do 133,2 TWh, czyli o 3 TWh. To skutek większej dostępności reaktorów po 
usunięciu usterek we flocie EDF. 

Odwrót Rosjan od rynku LNG w Europie obniża przychody, bo sprzedaż do Azji podnosi koszty 
logistyczne dwukrotnie. Przepisy REPowerEU oraz embargo w ramach sankcji Unii zakazują 
importu LNG z Rosji na rynek europejski od 2027 roku.



– Blokada LNG z USA do zagranicznych odbiorców byłaby niezmiernie trudna dla każdego 
prezydenta, dlatego niektórzy mówią o uzależnieniu. Większym problemem jest jednak to, że 
Europa podtrzymuje przy życiu LNG z Rosji – komentuje Anna Mikulska, analityczka CGCN 
Group.

Szczyt przywódców Chin i Rosji w Pekinie skończył się bezowocnie dla Gazpromu. Zanotował on 
spadek wartości akcji po tym, jak rzecznik Kremla przyznał, że wciąż nie ma terminu realizacji 
gazociągu Siła Syberii 2 do Państwa Środka. Ma on pomóc Rosjanom przekierować gaz z rynku 
europejskiego do Azji.

Praca rafinerii ropy naftowej w Moskwie została tymczasowo wstrzymana po ukraińskim ataku 
dronów z 17 maja. Rosjanie podają, że uderzenie bezzałogowców nie spowodowało krytycznych 
uszkodzeń, ale praca kompleksu została wstrzymana, aby “zminimalizować ryzyko”. To kolejny 
zatrzymany zakład po rafineriach w Permie i Kstowie. 

Międzynarodowa Agencja Energii Odnawialnej IRENA ocenia, że koszty energetyki słonecznej i 
wiatrowej spadły na tyle, że w połączeniu z magazynami energii mogą być konkurencyjne 
cenowo bez konwencjonalnej podstawy. IRENA nie odpowiada na pytania o sezonowe problemy 
z podażą OZE.

Donald Trump przekonuje, że rozmowy pokojowe z Iranem są w ostatecznym etapie. Ropa Brent 
potaniała do 105 dolarów za baryłkę. Wcześniejsze zapowiedzi tego typu też obniżały cenę ropy 
pomimo faktu, że się nie materializowały. 



25 maja
W wykazie prac legislacyjnych rządu znalazło się uzasadnienie podatku od nadmiarowych 
przychodów koncernów paliwowych w związku z kryzysem wywołanym wojną w Iranie. Ma objąć 
okres od 1 marca do 31 grudnia 2026 roku. Podatek ma obowiązywać przychody nadmiarowe 
względem marży referencyjnej z historii i wynosić 75 procent.

– Ilość redysponowania wyniesie w szczytowych godzinach nawet 50 GW zamiast wcześniej 
zapowiadanych 10 GW – komentuje niemieckie dane Tomasz Sikorski, wiceprezes zarządu PSE. 
Polski operator wyciąga wnioski i apeluje o zachęty rynkowe do ograniczania OZE.

Nieznana przyczyna doprowadziła 22 maja do wybuchu w zakładzie MOL w Tiszaújváros. Jedna 
osoba zginęła. Premier Peter Magyar odwiedził miejsce zdarzenia z ministrem energetyki i 
prezesem MOL-a. Węglowodory w instalacji Olefin miały wybuchnąć przy wznowieniu pracy po 
przerwie technicznej.

Drony Ukrainy trafiły dyspozytornię ropy Wtorowo w Rosji. Zaopatruje ona w paliwa obwód 
moskiewski oraz lotniska wokół stolicy rosyjskiej. Doszło także do uderzenia na naftoport 
Szechsaris w Noworosyjsku. Doszło do zniszczenia sześciu z siedmiu ramion załadunkowych. 
Ukraińcy trafili też w terminal Tamanneftegaz w Wolnej. Ataki Ukrainy utrudniają logistykę 
wojenną i ograniczają przychody Kremla z eksportu węglowodorów.

Donald Trump napisał w mediach społecznościowych o tym, że w trakcie negocjacji jest układ 
pozwalający otworzyć Cieśninę Ormuz i ustalić z Iranem warunki rezygnacji z planów pozyskania 
broni jądrowej. Komunikat powoduje spadke cen ropy, ale warto przypomnieć, że takie 
porozumienie (JCPOA) zostało wypowiedziane przez Trumpa w 2018 roku. Ropa potaniała do 97 
dolarów za Brent. Są jednak teraz spekulacje o tym jakoby uległ Izraelowi i chciał nowej eskalacji.



26 maja
Pełnomocnik rządu ds. strategicznej infrastruktury energetycznej mówił na OSE 2026 w 
Gdańsku, że cena energii z atomu w kontrakcie różnicowym mającym finansować atom na 
Pomorzu „ma cztery z przodu”. Chodzi o to, że cena energii jest niższa od 500 zł za 
megawatogodzinę. Może być zatem konkurencyjna.

Prezes Urzędu Regulacji Energetyki Renata Mroczek apelowała podczas OSE 2026 w Gdańsku o 
przekazanie operatorowi magazynów gazu w Polsce narzędzia niezbędne do budowania nowych 
składowisk potrzebnych ze względu na rosnące zapotrzebowanie. Jej zdaniem Gas Storage 
Poland nie realizować swych planów, przez co URE już odrzucał jego wnioski.

Flota widmo pozwala Kremlowi dalej finansować machinę wojenną mimo sankcji Zachodu. - 
Tankowce bez rzetelnych ubezpieczeń, operacje służb specjalnych na otwartych morzach i 
nieprzejrzyste mechanizmy finansowe pozwalające omijać zachodnie restrykcje - wyliczają 
Elżbieta Kaca i Tymon Pastucha, analitycy Polskiego Instytutu Spraw Międzynarodowych (PISM). 
Rekomendują zmianę strategii i wprowadzenie pełnego zakazu świadczenia usług morskich na 
rzecz ropy z Rosji.

Węgierski MVM zamierza kupić gaz ze złóż Rumunii na Morzu Czarnym. Trwają zaawansowane 
rozmowy z OMV, Petrom i Romgaz obecnymi na tamtejszych koncesjach. Wydobycie rusza w 
2027 roku. To konkurencja wobec hubu gazowego w Polsce.



Wielka Brytania musiała ograniczyć przepływ energii przez granicę z krajami unijnymi, by 
ograniczyć ryzyko blackoutów u siebie. National Energy System Operator. Restrykcje 
wprowadzone 20 maja mają obowiązywać do końca tego roku. Mniejszy import energii może 
oznaczać wzrost użycia elektrowni gazowych na Wyspach.

Rosjanie zapowiadają systematyczne ataki na cele w Kijowie i wzywają Zachód do ewakuacji 
ambasad. To reakcja na coraz skuteczniejsze uderzenia dronów oraz rakiet Ukrainy w Rosji oraz 
spekulacje na temat możliwej kontrofensywy w okolicach Zaporoskiej Elektrowni Jądrowej.

Według Nowej Gazety Europa niezależne stacje paliw w Rosji odpiowiadające za 40 procent 
sprzedaży nie są w stanie uzupełniać paliwa. Niedobory wynikają z blokady sprzedaży benzyny 
na giełdzie po przerwach pracy rafinerii spowodowanych atakami dronów Ukrainy.

Wstępne badanie przyczyn katastrofy w kopalni węgla Liushenyu w Chinach z 22 maja wskazują 
na poważne naruszenia standardów. Władze regionalne prowadzą śledztwo w sprawie poziomu 
metanu, jakości zbrojenia oraz odwadniania obiektu. Chiny są największym konsumentem węgla 
na świecie.

Emiraty chcą sprzedać jak najwięcej ropy, nim skończy się na nią zapotrzebowanie. Doradca 
prezydenta Anwar Gargash cytowany przez Reuters ocenił, że jego kraj opuścił kartel OPEC by 
sprzedawać jak najwięcej i inwestować w inne obszary wobec „jesieni ropy”.

28 maja
- USA popierają w NATO nasze stanowisko – mówi podcastowi Energy Drink uczestnik 
niedawnych rozmów Polski w Białym Domu. Jednym z tematów było poparcie budowy 
paliwociągu NATO z Niemiec do Rafinerii Płockiej. Potrzebna jest decyzja Rady Atlantyckiej, a 
Polacy zabezpieczyli już też wsparcie Niemiec.

Więcej: Polska ma poparcie USA w staraniach o paliwociąg NATO

Elementem budowy odporności energetycznej państwa mogłoby być „trzymanie z bronią u nogi” 
kilku bloków węglowych, aby przywracać je do pracy w razie potrzeby – mówi Grzegorz 
Onichimowski, prezes Polskich Sieci Elektroenergetycznych w Parkiecie. To powrót do koncepcji 
tzw. rezerwy węglowej.

Łotysze wzmocnią obronę przeciwdronową po incydencie z wlotem kilku takich urządzeń na 
terytorium tego kraju w związku z inwazją Rosji na Ukrainie z 7 maja. Incydent doprowadził do 
pożaru zbiornika paliw. Zostaną rozmieszczone grupy żołnierzy z dronami pozwalającymi strącać 
wrogie jednostki.

Sześć krajów unijnych, w tym Polska, opowiada się za zamrożeniem ilości darmowych uprawnień 
do emisji CO2 w celu ochrony przemysłu energochłonnego. Komisja chciała zmniejszać ich ilość. 
Argument energochłonnych to wzrost cen energii i surowców przez wojnę w Iranie. 

https://energydrink.today/2026/05/28/paliwociag-nato-polska-poparcie-usa-energetyka-ropa-paliwo-bezpieczenstwo/


Minister gospodarki Niemiec odwiedziła Chiny i wezwała do otwartej współpracy. Rośnie 
nierównowaga handlowa. Według minister eksport z Niemiec do Chin spadł o 10 procent w 2025 
roku do 80 mld euro, a import z tego kraju wzrósł wartością do około 170 mld euro. Chińczycy 
eksportują surowce oraz zielone technologie.

Według Ember połączenie fotowoltaiki z magazynami energii stało się tańszą alternatywą wobec 
paliw kopalnych i energetyki jądrowej w regionach o wysokim nasłonecznieniu. Jednak 
Międzynarodowa Agencja Energii ostrzega, że w tej branży dominują Chiny.

Turcja kupuje najmniej ropy z Rosji od półtora roku. Sprowadziła w maju 161 tysięcy baryłek 
dziennie, czyli prawie dwa razy mniej niż rok wcześniej. Była przyzwyczajona do przeceny, która 
znikła przez wojnę w Iranie. Rosyjski Urals bywa droższy od Brent nawet o 8 dolarów.

USA zaatakowały 27 maja cele na terytorium Iranu. Jest to dowód eskalacji pomimo rozmów o 
układzie kończącym wojnę. Prezydent USA zagroził Omanowi, że będzie musiał go „wysadzić”, 
jeśli razem z Iranem wprowadzi opłaty za przekraczanie Cieśniny Ormuz. Ropa Brent podrożała 
do około 95 dolarów.

29 maja
- Wraz elektryfikacją zakres zainteresowania operatora systemu przesyłowego poszerza się o 
sektory takie jak ciepłownictwo, transport czy przemysł – wyliczał prezes Polskich Sieci 
Elektroenergetycznych Grzegorz Onichimowski na konferencji Polski Kongres Gospodarczy.

Koparka może wjechać na budowę małych reaktorów jądrowych Synthosa „na wiosnę 2027 
roku”. - Krytyczne by tak się stało jest, żeby polski rząd podjął decyzję o kontrakt różnicowy i żeby 
złożył aplikację do Komisji Europejskiej – apelował polski miliarder Michał Sołowow na Polskim 
Kongresie Gospodarczym.

Więcej: 
Aktualizacja strategii jądrowej po Bożym Ciele. Mały atom wnioskuje o kontrakt różnicowy

Orlen prowadzi negocjacje z Synthosem w sprawie dalszego rozwoju projektu małych reaktorów 
modułowych (SMR). Płocki koncern dąży do wypracowania nowych warunków współpracy, które 
zapewnią obu stronom partnerskie relacje. Obecnie rozmowy dotyczą inwestycji we Włocławku.

Więcej: Orlen negocjuje mały atom z Synthosem i oczekuje partnerstwa  

Niemcy mogą nie wypełnić celu polityki klimatycznej na 2030 rok, czyli redukcji emisji CO2 o 55 
procent. Niemcy zadeklarowały, że zredukują emisje o 65 procent. Emisje w 2025 roku pozostały 
na niezmienionym poziomie i redukcji o 48 procent względem 1990 roku.

Unia przygotowuje model interwencji na wypadek zakłócenia łańcuchów dostaw 
półprzewodników w ramach Chips Act. W razie kryzysu Europa będzie mogła zmusić fabryki do 

https://energydrink.today/2026/05/28/aktualizacja-strategii-jadrowej-po-bozym-ciele-maly-atom-wnioskuje-o-kontrakt-roznicowy/
https://energydrink.today/2026/05/28/orlen-negocjuje-maly-atom-z-synthosem-i-oczekuje-partnerstwa/


produkcji tych materiałów na potrzeby sektorów strategicznych. To sposób na zmniejszenie 
zależności od surowców i komponentów z Chin.

Australijski producent metali ziem rzadkich Viridis sprzeda udziały podmiotom z Zachodu a nie 
Chin. Chodzi o kopalnie Collossus w Brazylii, która rozpocznie pracę w 2028 roku. Trwa 
rywalizacja o dostęp do tych surowców kluczowych między innymi w energetyce.

Są nieoficjalne informacje o porozumieniu między USA a Iranem o przedłużeniu zawieszenia 
broni o 60 dni. Ropa Brent tanieje do 91 dolarów za baryłkę w nadziei na układ pomimo 
sygnałów o eskalacji jak nowe ataki i sankcje USA na tankowce irańskie.

Komentarz
Polska opłaca osłonę przed kryzysem cen paliw. Pakiet Ceny Paliwa Niżej został 
przedłużony do końca maja. Jednym ze źródeł finansowania ma być windfall tax. 
Zaangażowanie USA przez energetykę. Projekty energetyczne mogą być istotnym 
argumentem utrzymującym zaangażowanie Amerykanów w Polsce. Trwają rozmowy o 
zwiększeniu obecności żołnierzy amerykańskich.
Porażka paliwowa Rosji. Kryzys w Iranie nie spowodował istotnego wzrostu wolumenu 
sprzedaży ropy i gazu pochodzenia rosyjskiego. Ataki dronów i raket Ukrainy zagroziły 
eksportowi. Pojawiły się pierwsze niedobory paliw w Rosji.
Wzrost asertywności wobec Chin. Podmioty z Unii Europejskiej oraz USA podejmują 
inwestycje na rzecz zmniejszenia zależności od surowców oraz komponentów OZE z Chin. 
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